T Estado do Rio Grande do Sul
. % Camara de Vereadores de Sarandi - RS
r¥ec Mo Fa |

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 023/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Caéssio Luiz Conterato— CODIGO: 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 08 de marco de 2022.
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (c¢/ pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 233,00—70% DO VALOR: R$ 163,00

PIX: 012.472.070-64

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
Deslocamento até a cidade de Porto Alegre/RS, para cumprir agenda no
Gabinete do Deputado Estadual Sérgio Turra e do Deputado Estadual
Marcus Vinicius.

Sarandi/RS, 07 de margo de 2022.

Cassio Luiz Conterato
Vereador

Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E—mail:camara@cmsarandi.rs.gov.br—Site:www.cmsarandi‘rs.gov.br




————————————————————————————————————————————————— tm 4
LEGISLATIVQO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 169/4 |

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

F e ——————— e +
CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO CPF: 012 472 070/64
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 556/8 TELEFONE: 54996437582
______________________________________________________________________________ #
|REQUISICAO 23 |PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 33%0 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 08/03

PARA CUMPRIR AGENDA NO GAB.DEP.ES-
TADUAL SERGIO TURRA E DO DEP.ESTA-
DUAL MARCUS VINICIUS 233,0000 233,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAQO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: TI-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SATDO DA VERBA
07/03/2022 128.573,00 233,00 128.340,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em o0 valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 7 /

RESP. LIQUIDACAO RUBEMS A2 . MARTINS

ORDENADCR DESPESA Atesto o pagamento ASSTINATURA Blate i
deste documento |—-——-—o—m e ___

/ 7 / / Banco:

Contabilidade




Estado do Rio Grande do Sul

%, % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
7, w-gl A Paldcio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VER. CASSIO LUIZ CONTERATO
DIA 08 DE MARGO DE 2022

No dia 08 de marco de 2022, me desloquei até a cidade de Porto Alegre, com
saida da cidade de Sarandi &s 5h30min para cumprir agendas na cidade de Porto Alegre.

Pela parte da manhé estive no Gabinete Estadual do Deputado Federal Emani
Polo onde tratamos de assuntos pertinentes ao municipio e um dos assuntos gue assola
todo estado do Rio Grande do Sul, a estiagem e as formas de enfrentamento que o
governos estadual e municipal estéo realizando para minimizar os efeitos deste periodo.
Também tratamos sobre possiveis auxilios que o nobre edi viabilizara junto ao governo do
RS em prol dos nossos agricultores.

Também pelo periodo da manh& me fiz presente no Gabinete do Deputado
Estadual Sérgio Turra para tratar sobre a possibilidade do acesso asfaltico completo da
Rua Guerino Pasqualotto, ligagéo da RS 404 em Sarandi até o Natalino e solicitar auxilio
do deputado nessa importante obra que sera uma conquista para nossa regido, este
assunto ja havia sido debatido em visita anteriormente, contudo, é importante reforcar as
solicitagbes e a busca na resolucéo do caso. O nobre deputado ressaltou que estara na
busca por mais recursos em prol de nossos agricultores e cooperativistas.

Entendo que a viagem foi extremamente satisfatéria, pois pude elucidar diversas
questdes, as quais s&o de total interesse da nossa municipalidade, bem como, pertinentes
ao poder legislativo.

Assino o presente relatodrio.
Em anexo comprovantes.

@TS 10 de margo de 2022.
CASSIO LJC NTERATO

Vice-lider da Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




& Assembileia
| Legislativa

N e ;" Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaragao

Informo a quem interessar que o vereador CASSIO LUIZ CONTERATO
do municipio de SARANDI/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar demandas
de interesse do municipio.

Porto Alegre, 08 de marco de 2022.

Atenciosamente,

W\ede, ke

| Gleice Borba |

Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS

(51) 3210-1711

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praga Marechal Deodoro, 101, 119 andar, sala 1102 | Centro Histérico | CEP: 90010-300 | Porto Alegre /RS
51 3210.1711 | ernani.polo@al.rs.gov.br




vde Assembleia
Legislativa

¥ Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins que o vereador, CASSIO LUIZ
CONTERATO, CPF 012.472.070-64, esteve no Gabinete do Deputado
Sérgio Turra, no dia 08 de rhar‘bode 2022, solicitando o apoio do
Deputado as demandas relacmnadas ao mumclplo de SARANDI, junto
aos orgdos do governo do Estado .....

Porto Alegre, 08 de margo de 2022.

GABINETE DEPU A 0 SERGIO TURRA

Gabinete Deputado Sérgio Turra
Lider do Partido Progressista

T Sérgio .

urra

Deputodo Estadual Telefone: 51 3210 2550

Praca Mal. Deodoro, 101/1108 - Centro Histdrico - Porto Alegre/RS
CEP 90010-300

OZSergj oTurraRS

www.sergioturra.com.br

~ /Sergio_Turra




Fabricio Degasperi
CHPJ:08.404.504 /0001-41 IF:202/0003158
Fane:

Est. BR 388, km 297, 0 - Hio Pouso Hove
Pousa Hovo/ RS - CEP-95845-000
EMITIDA EM CONTINGENGIA

i o Pandante de avlorizagao

oftEr OEScRIGAD _

. GUSNTIDADE  NID. VALOR UNITARID VALOR TOTAL
Z CAFE

. LUNx 1200 12,00
1D, TATAL Ot (TEKS |
VALOR TOTAL RS 12,08
FOXMA GE BARAMENTH VALDR FAGD
Dighsicg__ e e J200

Dansufte pala Ehaw da Acassn B
www.seiaz.rs.govhiv/nfea/consulta
08 40435 0400 0141 5500 1000 0042 5247 3852 5045
CONSUMIDOR CPF.012.472.070-64
Consumidor Final

L1k

N2 4252 Sdrie: |
Emissdo: 00/0872022 07.40:00
Via Consumidor
EMITICA M CONTINGENCIA
Pendenie de autorizagio

: ifendedar Ea:xa (I;
i dos Tributos Totals heidemes (Lei Federal 12,741 /2012) RS 3,71

ln’ul i

MASTER NF FE WAW.OFFICESYSTIN.COM.BR

ey

RESTAURANTE RIMA SABORES FIRELT
CHPJ: 13.445.372/0001-73 1£:0963423312
RUR DOS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,

CENTRO, PORTO ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal

de Consumidor Eletronica
NFC-e nao pernite aproveitanento de credito de ICHS

Codign IDescrican 14tde [UniV1 Unit (U1 Total
2 WEFET LIE L0 390 3
(td. Total de Itens 1
Valor a pagar R$ 31,90
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD
Credito 31 90

Val Aprox Tributos Federal R$ 1,34
Estadual R$ 5,74 Fante IBPT ArSFr7

INFDRHACUES ADICIONAIS
Caixa: 002 Oper: OPFRZ V: 300720

EMISSAD NORMAL
Nutero: 91558 Serig; 2 Data de Emissan: 08/03/2022 13:21:57

~Via t.unsumuur
Cansulta o¢la Chave e Aoesso en

CHAVE DE ACESSO —
4322 0313 4453 7200 0173 6500 2000 0915 5817 1095 1031

CONSUMIDOR
EEE; 012 4?2 U70-64

Consulta via ieiinr de OR Code

Protocolo de Autorizacac : 143220349535012 08/03/2022 13:21:56
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REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 013/2022

DOTAGAO: 970/9
VEREADOR CASSIO LUIZ CONTERATO

O Vereador Cassio Luiz Conterrato, vem através deste requerer indenizacgao, tendo

em vista a utilizagao de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas
decorrentes da viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, |, da Resolugdo n. 02/2022 e
suas alteracgoes decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado sera PLACAS EMY-6104 , no periodo de 8 de
margo de 2022.
Valor da indenizagao das despesas com utilizacdo de veiculo particular: R$ 900,00
(novecentos reais). PIX: 012.472.070-64

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM: - Deslocamento até a cidade de Porto Alegre/RS para cumprir agenda no
Gabinete do Deputado Estadual Sérgio Turra e do Deputado Estadual Marcus Vinicius.

Sarandi, 07 de margo de 2022.

&= 1 £ A

: - =
Cassio Luiz Conterato Ivete Maria Santolin Braga
Vereador Controladora
%-‘,%:3 @ﬁv}
Airton Ortiz

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




SARANDI
CNPJ-MF:

CREDOR. . :

CODIGO..:

ORGAO:

RECURSO:

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAQ:
COMPR/CONVEN. :

90 161 77%/0001 10 TEL.:

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT

99.560.000
33615600

CASSIO LUIZ CONTERATO
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877

CIDADE:

556/8 TELEFONE;

01 CAMARA MUNTICIPAL DE SARANDI
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAC DE V
1 RECURSO LIVRE

Especificacac Produto ou Servico
DESLOCAMENTC A P.ALEGRE DIA 08/03
PARA PARTICIPAR DE AGENDA COM DEPU
TADOS ESTADUAIS.
INDENIZACAO CFE ART.4,
SOLUCAO 02/2022

INC.I DA RE

| NAO SE APLICA (NSA)
| EMPENHO REGULAR

CPF':
SARANDI
54996437582

012 472 070/64
RS 99.560.000

CpRV:

970/9
Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Preco Unitario Valor Total

900,0000 900,00

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :
EMPENHO

900, 00

SALDO ANTERIOR
85.862, 94

VALOR DO

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDO DA VERBA
84.962, 94

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

MARTINS

Atesto o pagamento

REETBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
0 valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

ASSINATURA

deste documento

/ /

Contabilidade

N. conta:




CNPJ; 87.712.725/0001-80 AUTO ABAST
% PAPAGAIO LTDA (BR)
. § ROD BR 386, S/IN KM 135 PAPAGAIO -
gl § SARANDI - RS 99560-000 Fone:
e (54)3361-1474 |.E.; 133/0000029

DOCUMENTO AUXILISR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un  VIiUnit. Vi Total
001 1 GASOLINA € COMUM

-
;
§t

41,833 LT X 6,589 276,06
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 276,06
FORMA DE PAGAMENTO \alor Pago
Cartdo de Crédito 276,08

Consulte pela Chave de Acesso em

www sefaz rs gov. br/nfee/consulta
4322 0387 7127 2500 0190 6500 1000 1769 9310 0177 7719

CONSUMIDOR CPF:
012.472.070-64
CASSIO LUIZ CONTERATO
DUGLIE DE CAXIAS 57
REMMED SARANTI
NFC-g n® 000176993
Serie 001
08/03/2022 06:23:59
Protocolo de Auterizagéo:
143220347391259
Data de Autorizagdo 08/03/2022
. 05:23:02
Vemmdm‘WEMERSONBANDHRA
Obrigado pela Preferencia!
IE: ISENTO Placa: EMY®8I04 KM:
Pontos adguiridos no cupom: 125,50
Saldo de pontos em 08/03/2022: 125,50
Cep Cansumidor: 99560-000
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 106,15
Federal R$ 37,13 Estadual R$ 69,02 Municipal R$ 0,00
wwiw. glsistemas. com.br - (64)3364-1588

RCADOS LThA
CRREZINAG -

-
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GARAGEM LADREIRA
TICKET: 00702495
INGRESSD: 08/03/2022 09.56 16
PLACA: EMYGO04 -
MODELD COR: Fox - Vi
TiP0: Avulso
SAIDA: 08/03/2022 13:30:27

‘ERHMANENCIA: 03:34:11

COBRANCA: 03:30:00
PRGAMENTO: DIWHEIRD
PAGD: R$28,00
PROMOTORA DE GARAGENS LTDA
RUA GEWERAL CAMARA 425
CPd  92.755.875/0001-11
PORTO ALEGRE - RS
FORE 3221-9926




Documents Fiscal Equivalente Iy 1.731 RFB

CCRUTASUL CHP.: 42, 161.500/0001-00 08, 03, 2027 06:13:54
PI - Uictor Graeff Uia:02 Sy Arrecadadar :59537

T Q070007002 1646730534 16,721 F ke Placa: ERVEI0G

X gg?gse:'gikgglg&ﬁﬁﬁ 4,70 Dinheire
inlf.; 16,2 ) Recebide: 4.76 Trosg,
il oo ' A T
Lara nciuir placa, CPF/CNPY 4o ddc. Fiseal sauiva ant
ACRESE § parte] ﬂuw;sﬂr&iasuifcnm?br eéﬁggg gqg;gsl i "

EHERGENCIA: 0800 - 000 02dg

gy J0CURENtO Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRVIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 08.03. 2022 06:53:29
& - Fontoura Ravier Uia:04 5ul firrecadador : 51367
OFE: 001000600416467337090951 20848 Piace: EHYB104
R L
o 10,258 (THPT) Recebido: 4.70 Troco: RS 0.00
Reciba: KENEKPTTPZLU
Para incluir placa, CPF/CNPJ na doc. Fisea) eauivalents,
AGESER © pOTER] Wuw.corviasyl.con.br en ate 7 dias
EHERGENCTA: 0800 - 000 0280

__Bacumento Fiscal Equivalente IN-1.
CCRUTASUL CNPJ; 32.161.500/000?w§6 98.95?5055808:40:ﬂ1
5 - Paverang Vie:04 Sul firrecadadar:51905
DFE: 99169050041046139601014955E83 Placa: EHVEID4
Tl e
.0 18,7 ] ido: 4. ca; K 1
Fﬁesigﬂ:]ﬁﬂﬁﬂl?FIPZﬂf gcebido: 4.70 Froca: pg 0.00
ara ncluir placa, CRF/CHPY o doc. fisgal 8qiivalente
8CEE5R 0 portal Wil Corviasul. con, br g i :
ENERGENC14: 000 - 00 o ° | 010>

Docunento Fiscal Equivaiente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 08.03.2022 69:11:13
P - Hontenegra Uia:b6 Sul Arrecedador 51293
OFE: GO1G004006164BT41473263505007 Placa: EMYE104
Classe: 01 Unlui:R$ 4.70 Dinheirn
TRIB.: 18,244 (IBFT) Recebido: 4.70 Troco: R$ 0,400
Recibo: I53964TIPS6R
Para inclair placa, CRF/CNPJ no doc. fiscel equivalente,
quesse o portal ww.cciviasul.com.br en ate 7 dias
EHERRENCTA: Q8OO0 - 006 0290

ocunento Fiscal Equivalente IN 1.731 AFB

D
-CRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-09 08.03.2022 13:56:36

s

P4 - Honteneara Uia:09 Horte . recadad 159625
D°E: 001000400916467585981477 71647 Praca: EXiE 104
%l?ESE:1g12f§:?§ég?)4??ﬁ gigneirﬂ?ﬂ I

nit., 14, wecebidn: 4. G me O,
Recibo: {FQNIKTIP4RL T

Para incluir place, CPE/CNPY ny doc. fiscal gquivalante,

9858 U portel whu.coruissul.con.br e ate 7 dias
ENERGENCTA: 0600 - 003 0ot i

Dacumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 08.03,2022 14:27:93

PG - Paversma Uia:07 Nurte frrecadadar:51375

UFE: D0100050071646760473037540370 Placa: ERv610d
flacse: 01 Ualor:RS 4.70 Dinheiro i

TRIB.: 18,248 (IBPT) Recebide: 4,70 Troco: RS .00
Recibo: UHGSDRTIP3RD

Fare incluir placa, CPF/CNPJ no doc. Fiscal equivalente,

4CessE 0 porial ugu.coruiasul con. br ae ate 7 diss
EHERGENCTA: 08GO - 000 0290

Docunents Fiscal Equivalente TN 1.731 RFB
-CRVIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 08.03.2072 16:54:10
13 - Fontour Xavier Uia:05 Norte Arrecadadar:51497
LE: O01000600516467692501 15296465 Placa: FMYAT4
( azse: 01 Yalor:RS 4.70 Dinheirg
P18, 18,24¢ (IBPT) Recebidn: 4.70 Troce: R$ 0.00
tecibo: H2IMROTIPZTK olllipe
Fara incluir place, CPF/CRPJ no doc. Fiscel eeuivalante,
iiesse o portal wi corviesul.con.br em ate 7 dias
EMERGERCIA: 0800 - 000 029

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 06.03.2022 17:32:51
P7 - Uictar Graeff Uie:04 Norte Acrecadedor:51370
OFE 3013?050?41%22?51551303%93485 Piaca: EHYBIO4
Classa: 01 Valor: 70 Dinhaira

TRIB.: 16,243 (IBPT} Recebido; 4.70 Troco: RS 0.00
Recioo: OGTT24TIP2EE ‘ _

vars incluir placa, CPF/CHPJ no doc. Fisca) equivalente.,
acessa 0 portal uuu,ccruiESUT.cnm‘hrrem gte 7 diag

EHERGEMCTA: 0800 - 000 0290




